
Vážená paní
Kateřina Tejkalová 
Zákostelí 209
679 71 Lysice

foi+request-8666-
31bea199@infoprovsechny.cz

-ELEKTRONICKY E-MAILEM-

Vážená paní,

Česká pošta, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99, IČO: 471 14 983 (dále jen „Povinný 
subjekt“), obdržela žádost od paní Kateřiny Tejkalové, trvale bytem Zákostelí 209, 679 71 Lysice, nar. 
25. 6. 1989 (dále jen „Žadatel“), doručenou Povinnému subjektu dne 29. 1. 2021 s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

Podle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ Povinný subjekt posoudí žádost a v případě, že je žádost nesrozumitelná, není 
zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je formulována příliš obecně, vyzve Žadatele ve lhůtě do sedmi 
dnů od podání žádosti, aby žádost upřesnil, neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, 
rozhodne o odmítnutí žádosti.

K Vaší žádosti o informace: 

„Informaci, zda povinný subjekt vyplácel či vyplácí jakékoliv plnění na základě veřejné zakázky holdingu 
Agrofert (nebo kterékoliv z jeho dceřiných

společností) i po dni 6. 12. 2017, kdy se Andrej Babiš stal premiérem menšinové vlády. Pokud ano, žádám o 
poskytnutí seznamu takových veřejných zakázek přidělených v časovém rozmezí od 6. 12. 2017 do 31. 12. 2020, 
a to v rozsahu název společnosti, které byla přidělena veřejná zakázka, výše plnění veřejné zakázky, datum, 
kdy povinný subjekt rozhodl o přidělení veřejné zakázky.

Kopii jakéhokoliv stanoviska, memoranda, posudku, metodiky či jiného obdobného dokumentu, o něž se 
povinný subjekt opírá při výkladu zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů.

Holdingem Agrofert se myslí společnost Agrofert, a. s., IČO: 26185610 se sídlem Pyšelská 2327/2, Chodov, 
149 00 Praha 4. Seznam dceřiných společností je dostupný například na 
https://www.hlidacstatu.cz/subjekt/26185610.“

Vám sdělujeme, že Povinný subjekt žádost posoudil a dospěl k závěru, žádost není dostatečně srozumitelná a 
určitá. Z žádosti není zřejmé, jaké konkrétní informace Žadatel požaduje poskytnout. Na Žadatelem uvedeném 
odkazu je seznam dceřiných společností, který zahrnuje jak údaje platné, tak již neplatné. Z tohoto důvodu 
nelze jednoznačně určit, ke kterým konkrétním společnostem má Povinný subjekt informace sdělit.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 InfZ Vás tímto žádáme o bližší specifikaci Vašeho požadavku spočívající 
v zaslání úplného seznamu osob, ke kterým má Povinný subjekt sdělit požadované informace (seznam bude 
obsahovat alespoň jméno a IČO, aby bylo možné osobu identifikovat).

Váš dopis značky / ze dne
29. 01. 2021

Naše značka
ČP/6374/2021/SPI

Vyřizuje / telefon
Ing. Jaroslav Konečný/ 
954302125

Místo odeslání / dne 
Praha/ 
03. 02. 2021

Věc

Výzva k upřesnění žádosti 

mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx


Strana 2

Tímto Vás tedy vyzýváme k upřesnění žádosti ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení této výzvy. Uveďte přesně, 
jaké informace požadujete. Uveďte úplný seznam osob, ke kterým má Povinný subjekt sdělit požadované 
informace (seznam bude obsahovat alespoň jméno a IČO, aby bylo možné osobu identifikovat). Vaše žádost 
bude vyřízena Povinným subjektem až po jejím upřesnění v souladu s touto výzvou. V případě, že žádost dle 
této výzvy neupřesníte včas, bude Vaše žádost odmítnuta.

S pozdravem

Mgr. Ondřej Veselský
ředitel úseku generálního ředitele

Česká pošta, s.p.
podepsáno elektronicky


		2021-02-03T10:48:50+0000
	Veselský Ondřej Mgr.
	Konverze dokumentu




